Página 1 de 1

EDITAL nº 05/2018
Mandato 2017/2021

Luís Guerra Marques, Presidente da Assembleia Municipal da Marinha Grande

___________________________________________________________________________________

TORNA PÚBLICO E CONVOCA, nos termos do nº 3 do artigo 49º e dos n.ºs 1 e 2 do artigo 28º e ao

abrigo da competência prevista na alínea b) do n.º 1 do artigo 30º do Regime Jurídico das Autarquias

Locais aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, abreviadamente designado por RJAL, uma

Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal da Marinha Grande, a realizar no próximo dia 6 de
agosto de 2018 (segunda-feira), pelas 20h30, no Auditório da Resinagem, sito na Praça Stephens,
com a seguinte ORDEM DO DIA:

1. PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA A ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS
relativo à Requalificação da Rua da Vitória - Ordem - Concurso Público n.º 13/2018, nos termos
do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012 de 21 de fevereiro;

2. PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA A ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS
relativo à Ampliação da Zona Industrial da Marinha Grande (ZIMG) e Rede Viária da Saída
Norte da ZIMG – Fase 1 – Concurso Público n.º 14/2018, nos termos do disposto na alínea c) do
n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012 de 21 de fevereiro;

3. PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA A ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS
relativo à Ampliação da Zona Industrial da Marinha Grande (ZIMG) e Rede Viária da Saída
Norte da ZIMG – Fase 2 – Concurso Público n.º 15/2018, nos termos do disposto na alínea c) do
n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012 de 21 de fevereiro;

4. PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA A ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS
relativo à "Contratação de técnicos no âmbito do Projeto “Plano Inovador de Combate
ao Insucesso Escolar (PICIE)” – Aviso Centro 66-2016-15", nos termos do disposto na
alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012 de 21 de fevereiro;

5. PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA A ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS
relativo à Requalificação dos Bloco L/M de habitação social e dos 36 fogos de Casal de Malta
– Marinha Grande, nos termos do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012 de
21 de fevereiro.

_____________________ Marinha Grande, 01 de Agosto de 2018 _____________________

Luís Guerra Marques